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W niedzielę 11 listopada 2018 r. obchodziliśmy wielkie święto narodowe – setną

rocznicę Odzyskania Niepodległości . W całym kraju odbywały się uroczystości

związane z tym faktem, począwszy od szczebla centralnego, aż po inicjatywy na

poziomie wsi, czy sołectw, do których należy zaliczyć np. Narodowe Śpiewanie

Hymnu Państwowego o godz. 12:00. W naszej gminie wiemy, że na pewno

odśpiewano hymn wspólnie przy Domach Strażaka w Olimpowie i Sielcu. Gminne

uroczystości rozpoczęły się Mszą św. koncelebrowaną w intencji Ojczyzny w

Kościele Parafialnym w Nockowej.

Ofiarę Mszy św. sprawowali ks. prałat Aleksander Śmietana, ks. wikariusz

Grzegorz Guzior oraz proboszcz nockowskiej parafii ks. Ryszard Polański, który też

wygłosił okolicznościowe kazanie. Warto dodać, że na Mszy św. jak i później przy

złożeniu kwiatów pod Obeliskiem Sybiraków w Iwierzycach obecne były poczty

sztandarowe reprezentujące szkoły oraz jednostki OSP z terenu naszej gminy.

Kwiaty pod obeliskiem złożyli m.in. wójt gminy Bogusław Mucha wraz z

przewodniczącym Rady Gminy Ryszardem Pazdanem, wójt elekt Ryszard Filipek, a

także przedstawiciele Rady Gminy. Po złożeniu kwiatów dalsza część uroczystości

miała miejsce w Gminnym Ośrodku Kultury w Iwierzycach z/s w Wiercanach. Całą

imprezę poprowadził wieloletni pracownik WDK w Rzeszowie p. Czesław Drąg.

Rozpoczęliśmy polonezem zatańczonym przez ZPiT „Wiercany”, który wprowadził

nas w klimat uroczystości. Następnie zaśpiewał nasz chór „WierCantus”

dyrygowany przez Karolinę Kosak, z akompaniamentem Dariusza Kosaka, 

prezentując w dwóch blokach pieśni patriotyczne mające ścisły związek z

obchodzoną rocznicą.
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Występy chóry przeplatał tańcami ZPiT „Wiercany”, a oprócz poloneza licznie

zgromadzona widownia mogła zobaczyć jeszcze jeden taniec narodowy – krakowiak

i suitę tańców przeworskich. Po występach artystycznych na dłuższą chwilę głos

zabrał ponownie Czesław Drąg, gawędząc o naszej epopei narodowej „Panu

Tadeuszu”. Warto dodać, że jest on właścicielem największej prywatnej kolekcji w

naszym kraju różnych wydań tego dzieła.

W tym momencie księgozbiór ma ponad 370 egzemplarzy, z czego około 70 było u

nas w ostatnią niedzielę. Jako, że p. Czesław potrafi mówić niezwykle barwnym,

bogatym językiem, zgromadzeni widzowie słuchali jego opowieści z zapartym

tchem. Na koniec uroczystości odśpiewano wspólnie Mazurka Dąbrowskiego.
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